
 

 

 

 

 

 

 

 

NJOFTIM MBI ANULIMIN E PROCEDURËS SË 

PROKURIMIT 

Në përputhje me nenin 17 të “Rregulloren për Procedurat e Prokurimit të OMK-së”  

 

 

Data: 19.11.2025 

 

I. “Oda e Mjekëve të Kosovës”  

Adresa: Instituti A, QKUK, Kati 3, 10 000 Prishtinë  

 

II. Lënda e procedurës së prokurimit: 

II.1 Titulli i kontratës: “Kontratë për Auditim Funksional dhe Financiar të OMK-së” 

II.2 Numërtimi i prokurimit: “OMK 08 25”  

II.3 Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e prokurimit 

II.4 Lloji i prokurimit: Shërbim 

II.5 Numri i tenderëve të pranuar: 4 (katër) 

 

III. Anulimi i procedurës së prokurimit: 

III.1 Data e anulimit të procedurës: 03.11.2025 

 

III.2 Arsyeja e anulimit: Anulimi i kësaj procedure të prokurimit është bërë në 

përputhje me “Rregulloren për Procedurat e Prokurimit të OMK-së”, konkretisht sipas 

nenit 17 Vendimi i Këshillit Drejtues për anulim është në pajtim kushtet e përcaktuara 

në dosje të tenderit “OMK 08 25”në pikën III.3 “Kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe 

financiare”, ekzistojnë specifikime të paqarta sa i përket mënyrës së interpretimit të 

qarkullimit vjetor gjatë tre viteve të fundit fiskale, të cilat mund të kenë ndikuar në 

mënyrën e vlerësimit të dokumenteve financiare nga ana e Komisionit vlerësues” dhe, 

me ç’rast pas vlerësimit të ankesës së palës së eleminuar në procedurë është konstatuar 

se kjo procedurë tenderuese duhet të përsëritet. 

 

IV. Ankesat 

Në përputhje me “Rregulloren për Procedurat e Prokurimit të OMK-së”, respektivisht 

sipas Neni 20 “Ankesat në procedurë të prokurimit”, çdo palë e interesuar mund të bëjë 

ankesë pranë Odës së Mjekëve: Instituti A, QKUK, Kati 3, 10 000 Prishtinë, www.omk-

rks.org, brenda 5 ditësh nga data e shpalljes së këtij njoftimi. Ankesa nga pala e 

interesuar duhet të përmbajë të gjitha elementet e cekura si në dosjen e tenderit dhe 

fizikisht duhet të dorëzohet në zyren e OMK-së brenda afatit për t’u konsideruar e 

vlefshme.  

http://www.omk-rks.org,/
http://www.omk-rks.org,/

